
SmU. OíTlMltí, '7h

Níže uvedeného dne měsíce a roku uzavřely smluvní strany:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje,
příspěvková organizace
se sídlem: 
zastoupena:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice:
Ing. Andreou Jankovcovou , ředitelkou organizace 
709 71 641 
CZ 709 71 641 
..................................

zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Č. Budějovicích, odd. Pr, vložka 173 
jako „objednatel“ na straně jedné

TÁBORSKÁ ORDINACE s.r.o.
se sídlem: Šlikova 1464/1, 390 02 Tábor
zastoupena: MUDr. Štěpánkou Fojtů, jednatelkou společnosti
IČO: 28159144
Bankovní spojení: ...........................
Zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Č. Budějovicích, odd. C, vl. 21031 
jako „poskytovatel “ na straně druhé

tuto

SMLOUVU O ZAJIŠŤOVÁNÍ PRACOVNĚLÉKAŘSKÝCH SLUŽEB.

I.
1.1 Poskytovatel se zavazuje pro objednatele zajišťovat pracovnělékařské služby

podle příslušných předpisů, zejména zákona č. 373/2011 Sb., o specifických
zdravotních službách, v platném znění, a to v tomto rozsahu:

a) každoroční provádění dohledu na pracovištích s cílem zjištění možných rizik 
ohrožení zdraví zaměstnanců,

b) preventivní činnost s hygienickým zaměřením -  na žádost objednatele 
provádění kontrol pracovišť, stravovacích provozů a dalších zařízení 
odběratele,

c) spolupráce s pracovníky státního odborného dozoru nad bezpečností práce a 
s orgány ochrany veřejného zdraví,

d) v neodkladných případech poskytování první pomoci zaměstnancům,
e) spolupráce s ošetřujícími lékaři zaměstnanců,
0 na žádost objednatele konzultační činnost v otázkách výstavby a rekonstrukcí 

pracovišť, a to z hlediska jejich vlivu na životní a pracovní prostředí, úprav 
pracovních míst, fyziologie a psychologie práce, ergonomie, při projektování,



při výběru technických, technologických a organizačních opatření proti 
nepříznivým účinkům vlivů práce na zdraví zaměstnanců, 

g) na základě písemné žádosti objednatele provádění pracovně lékařských 
prohlídek, a to vstupních, periodických, řadových, mimořádných a výstupních 
prohlídek zaměstnanců. Podkladem pro posouzení zdravotní způsobilosti 
zaměstnance k požadovanému výkonu práce bude písemná informace o 
pracovním zařazení a charakteristika pracoviště (kategorizace prací a 
pracovišť vypracované ve smyslu ustanovení § 37 odst. 2 zákona č. 258/2000 
Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném znění, na žádance, 

h) po ukončení prohlídky vystavit Posudek o zdravotní způsobilosti k práci (dále 
jen „Posudek) a předat jej zaměstnanci pro zaměstnavatele; v případě 
nemožnosti vystavení „Posudku*4 (provedení dalších potřebných vyšetření, 
rozbory krve apod.) bude o této skutečnosti informovat zástupce 
zaměstnavatele telefonicky, e-mailem nebo písemně; po ukončení dalších 
vyšetření neprodleně vyplnit žádost objednatele a zaslat ji objednateli.

1.2 Pracovnělékařské prohlídky budou poskytovány v ordinaci:
MUDr. Štěpánka Fojtů 
Smetanova 1284 
390 02 Tábor

Tel: 381 231 735
e- mail: stepanka.fojtu@taborskaordinace.cz

II.
Závazky poskytovatele

2.1 Poskytovatel bude spolupracovat s těmito zaměstnanci objednatele: účetní závodu 
Tábor. K pracovnčlékařským prohlídkám vysílá objednatel zaměstnance (budoucí 
zaměstnance) spolu s 3 kopiemi žádosti o vyšetření, pověřením a vyplněným a 
podepsaným dotazníkem o zdravotním stavu. Žádost obsahuje jednoznačnou 
identifikaci zaměstnavatele i zaměstnance, název pracovní pozice z Rozhodnutí 
KHS nebo ekvivalentu včetně kategorie a rizika, druh prohlídky a údaj, zda 
prohlídku hradí zaměstnavatel nebo zaměstnanec, žádost je autorizovaná a 
podepsaná objednatelem.

2.2 Vyšetření zdravotního stavu zaměstnance uzavře poskytovatel jednoznačným 
posudkem:

zdravotně způsobilý k navrhované práci 
zdravotně nezpůsobilý k navrhované práci
zdravotně způsobilý k navrhované práci s podmínkou (vč. dostatečné 
specifikace konkrétní podmínky)
dlouhodobě ztratil zdravotní způsobilost k navrhované práci

2.3 Posudek bude předán po vyšetření v jedné kopii zaměstnanci, v jedné kopii 
pověřené osobě objednatele a v jedné kopii založen ve zdravotnické dokumentaci. 
V případě negativního posudkového závěru vylučujícího další výkon příslušné 
práce nebo práci s podmínkou, bude poskytovatel neprodleně informovat

mailto:stepanka.fojtu@taborskaordinace.cz


vedoucího zaměstnance objednatele, který zaměstnance k prohlídce vyslal. 
Objednávka pracovnělékařské prohlídky bude provedena telefonicky.

2.4 Poskytovatel se zavazuje provést vstupní a mimořádnou pracovnělékařskou 
prohlídku uchazeče o zaměstnání do 5 pracovních dnů od podání žádosti. 
Poskytovatel neposkytne tato data žádné třetí straně.

III.
3.1 Pracovnělékařská prohlídka zaměstnance (budoucího zaměstnance) činí ...... Kč 

včetně administrativních úkonu. Vstupní pracovnělékařská prohlídka bude 
uhrazena uchazečem o zaměstnání. Na úhradu poskytovatel vystaví daňový 
doklad. Periodické a výstupní pracovnělékařské prohlídky hradí objednatel dle 
výpisu zdravotních prohlídek fakturovaných v pravidelných intervalech.

3.2 Cena každoroční prohlídky pracovišť s cílem zjištění možných rizik ohrožení 
zdraví zaměstnanců činí .......- Kč.

3.3 Objednatel se zavazuje uhradit fakturu vždy do 30 dnů po obdržení. V případě 
prodlení se sjednává smluvní pokuta za každý den prodlení ve výši 0,05% 
z dlužné částky.) Ceny jsou uváděny včetně DPH.

IV.
Závazky objednatele

4.1 Objednatel je oprávněn požadovat činnosti, které jsou předmětem 
pracovnčlékařských služeb a zavazuje se poskytovat potřebnou součinnost při 
jejich realizaci.

4.2 Dále se objednatel zavazuje:
předat poskytovateli Rozhodnutí Krajské hygienické stanice nebo ekvivalent o 
zařazení práce do kategorie a jejich změnách,
seznámit poskytovatele s pracovními podmínkami na svých pracovištích a 
předat poskytovateli rozsah a popis prací dle jednotlivých profesí a jejich 
zařazení práce do kategorie práce ve smyslu § 37 odst. 2 zákona č. 258/2000 
Sb., o ochraně veřejného zdraví v platném znění
na žádost poskytovatele předat Protokoly z měření fyzikálních a chemických 
faktorů v pracovním prostředí a bezpečnostní datové listy používaných 
chemických látek a jejich směsí
předávat průběžně aktualizovaný seznam zaměstnanců s identifikačními daty, 
druhem pracovní činnosti a označením pracoviště,
informovat o závažných, pozorovatelných změnách zdravotního stavu 
zaměstnanců, kdy by mohla být případně přehodnocena jejich schopnost 
k navrhované práci,
umožnit lékaři v případě nutnosti přístup na svá pracoviště za účelem kontroly 
pracovního prostředí a pracovních podmínek



vybaví zaměstnance objednatele odesílaného k pracovnělékařské prohlídce 
písemnou žádostí o provedení pracovnělékařské prohlídky ve třech 
vyhotoveních obsahující údaje o druhu vykonávané práce s vyznačením 
kategorie práce do které je zařazena, režimu práce a pracovních podmínek, ke 
kterému je posouzení zaměstnance vyžadováno, dle vzoru v příloze č. 1 této 
smlouvy
zabezpečí, aby zaměstnanci, kteří se mají podrobit výkonu, jež je součástí 
pracovnělékařských služeb, měli k dispozici a předali poskytovateli výpis ze 
zdravotní dokumentace, nebo prohlášení o nezměněném zdravotním stavu 
posuzovaného praktickým lékařem (ne starší 3 měsíců), případně aktuální 
vyšetření z oddělení pracovního lékařství Nemocnice České Budějovice a.s. 
pro kategorie práce 3 a 4
k provedení pracovnělékařské prohlídky vybavit zaměstnance kopí jeho 
Posudku o zdravotní způsobilosti k práci (ne starší 3 měsíců) vyhotoveném 
oddělením pracovního lékařství Nemocnice České Budějovice a.s. pro 
kategorie práce 3 a 4; u zaměstnance vykonávajícího rizikovou práci, musí být 
tato skutečnost vyznačena na žádosti
zajistí poskytovateli PLS, v rozsahu potřebném pro plnění úkolů dle této 
smlouvy, vstup na všechna svá pracoviště
na základě domluvy termínu pracovnělékařské prohlídky, se zástupcem 
ordinace poskytovatele, zajistí vysílání zaměstnanců k provedení 
pracovnělékařské prohlídky; objednání se provede telefonicky nebo e-mailem 
na stepanka.fojtu@taborskaordinace.cz.

4.3 Kontaktní osoba zaměstnavatele: účetní závodu SUS JčK Tábor

4.4 Objednatel tímto poskytovatele informuje o zabezpečení pracovnělékařských 
prohlídek zaměstnanců vykonávajících rizikovou práci s Nemocnicí České 
Budějovice a.s.

4.5 Objednatel uděluje právo posuzovanému zaměstnanci k převzetí Posudku o 
zdravotní způsobilosti k práci pro zaměstnavatele a ukládá mu povinnost jeho 
předání zaměstnavateli.

4.6 Objednatel zajistí, aby se na pracovnělékařskou prohlídku zaměstnanci dostavili 
v čase objednání.

V.
5.1 Tato smlouva se uzavírá od 1.1.2022 na dobu neurčitou.

5.2 Závazek z této smlouvy zaniká:
a) dohodou smluvních stran
b) písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran, a to v tříměsíční výpovědní 

době, která začne běžet od prvního dne následujícího kalendářního měsíce po 
doručení výpovědi druhé straně. Za doručení výpovědi smlouvy se v případě

mailto:stepanka.fojtu@taborskaordinace.cz


jejího nepřevzetí považuje i odeslání výpovědi na ve smlouvě uvedenou 
adresu doporučeným dopisem a to 10. den uložení takové zásilky na poště.

VI.

6.1 Osobní údaje poskytnuté poskytovatelem nezbytné pro uzavření smlouvy o 
zajišťování pracovnělékařských prohlídek dle čl. 6 odst. I písm. b) obecného 
nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a jejich správcem se stává Správa a 
údržba silnic Jihočeského kraje. Údaje budou správcem uchovávány v souladu se 
Spisovým a skartačním řádem objednatele, tj. do 31.12.2031. Poskytovatel má 
právo požádat správce o přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu nebo 
výmaz, popř. omezení zpracování a vznést námitku proti zpracování. Tyto 
požadavky budou vždy řádně posouzeny a vypořádány v souladu s příslušnými 
ustanoveními obecného nařízení o ochraně osobních údajů. Svá práva uvedená 
v předchozí větě může poskytovatel uplatňovat prostřednictvím pověřence pro 
ochranu osobních údajů Jihočeského kraje, jehož kontaktní údaje jsou uvedeny na 
webových stránkách Jihočeského kraje. V případě, že se budete cítit poškozeni na 
svých právech, máte právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů.

6.2 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude 
uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel 
prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho 
obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění.

6.3 Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 
objednatel.

6.4 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.


